

### HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2018 e de acordo com o que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, resolve homologar todos os itens do processo licitatório das empresas R N SOUZA SERVIÇOS nº 03.318.489/0001-32, com sede na Rua SÃO LUIS Nº 40-A, BAIRRO: CENTRO, CEP: 65.930-000 AÇAILÂNDIA/MA, pelo valor total de R\$: **251.105,00** (Duzentos e cinquenta e um mil, cento e cinco reais).

Nome empresarial: R N SOUZA SERVIÇOS						
CNPJ nº: 03.220.863/0001-62						
Endereço: RUA SÃO LUIS Nº 40-A, BAIRRO: CENTRO, CEP: 65.930-000 AÇAILÂNDIA/MA						
acaibombas@hotmail.com						
Representante legal: André Keoma Santos Araújo						
Município de Açailândia- SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	<b>PAINEL CONTROLE ELÉTRICO, MATERIAL CHAPA AÇO 14, REVESTIMENTO TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA EM EPÓXI(RAL 7032, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BARRAMENTOS DE COBRE ELETROLÍTICO COM FASES NEUTRO, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICA, ALIMENTAÇÃO DISJUNTORES MONOPOLARES TIPO VL COM BARRAMENTO.COMANDO PARTIDA COMPENSADA, POTÊNCIA 37,5CV TIPO MOTOR TRIFÁSICO, VOLTAGEM 380.</b>	UNID.	5	LUKMA	7.385,00	36.925,00
03	<b>CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA ACOPLADA EM MOTOR ELÉTRICO LUBRIFICADO A ÁGUA PROJETADO PARA OPERAR DENTRO D'ÁGUA EM GRANDES PROFUNDIDADES, MODELO S65-09, POTÊNCIA 32,5CV, SUCCÃO DE 6 POLEGADAS, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, VOLTAGEM 380V.</b>	UNID.	2	LEÃO	14.990,00	29.980,00
05	<b>CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA ACOPLADA EM MOTOR ELÉTRICO LUBRIFICADO A ÁGUA PROJETADO PARA OPERAR DENTRO D'ÁGUA EM GRANDES PROFUNDIDADES, MODELO: S65-13, 50CV 8" TIPO MOTOR TRIFÁSICO, VOLTAGEM 380V.</b>	UNID.	2	LEÃO	27.940,00	55.880,00
07	<b>BOMBEADOR S-45, 10- ESTÁGIOS</b>	UNID.	1	LEÃO	5.190,00	5.190,00
09	<b>BOMBEADOR S-65, 9- ESTÁGIOS</b>	UNID.	1	LEÃO	5.490,00	5.490,00

11	BOMBEADOR R-20, 10- ESTÁGIOS	UNID.	1	LEÃO	3.050,00	3.050,00
13	BOMBEADOR R-20, 12- ESTÁGIOS	UNID.	1	LEÃO	3.550,00	3.550,00
15	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL, POTÊNCIA 15CV, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, VOLTAGEM 220/380V	UNID.	3	LEÃO	6.950,00	20.850,00
17	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL, POTÊNCIA 30 CV, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, VOLTAGEM 220/380V	UNID.	3	LEÃO	10.800,00	32.400,00
19	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL, POTÊNCIA 50 CV, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, VOLTAGEM 220/380V	UNID.	2	LEÃO	20.270,00	40.540,00
34	CABO ACO 8,0MM 6X19 GALVANIZADO NAUTICO 5/16	MT	150	SIVA	15,00	2.250,00
35	CABO ACO 9.5MM 6X19 GALVANIZADO NAUTICO 3/8	MT	300	SIVA	18,00	5.400,00
36	CABO SUPERFLEX 3X25 P.P	MT	200	SIL	48,00	9.600,00
VALOR TOTAL .....						251.105,00

A empresa C.V COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, CNPJ nº 03.318.489/0001-32, com sede à Rua Sálvio Dino Nº 585, Vila Redenção II, CEP. 65.910-355 Imperatriz/MA, pelo valor total de R\$: 135.165,00 (Cento e trinta e cinco mil, cento e sessenta e cinco reais).

Nome empresarial: C.V COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÕES LTDA-EPP						
CNPJ nº: 03.318.489/0001-32						
Endereço: RUA SÁLVIO DINO Nº 585, VILA REDENÇÃO II, CEP. 65.910-355 IMPERATRIZ/MA						
E-mail: cv.comercio@hotmail.com						
Representante: Cosme Vieira Dias						
Município de Açailândia- SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
37	COTOVELO DE FERRO GALVANIZADO 2" POLEGADAS	UNID.	TUPY	10	30,00	300,00
38	CURVA DE FERRO GALVANIZADO 90° DE 2 ½ MACHO E FÊMEA	UNID.	TUPY	20	155,00	3.100,00
39	CURVA DE FERRO GALVANIZADO 90° DE 3" MACHO E FÊMEA	UNID.	TUPY	20	256,00	5.120,00
40	CURVA DE FERRO GALVANIZADO 90° DE 4" MACHO E FÊMEA	UNID.	TUPY	10	435,00	4.350,00
41	CURVA DE FERRO GALVANIZADO 45° DE 2" POLEGADAS	UNID.	TUPY	10	90,00	900,00
42	CURVA DE FERRO GALVANIZADO 45° DE 3" POLEGADAS	UNID.	TUPY	10	190,00	1.900,00
43	CURVA DE FERRO GALVANIZADO 90° MACHO E FÊMEA	UNID.	TUPY	20	110,00	2.200,00
44	CURVA MACHO E FÊMEA GALVANIZADO 2" POLEGADAS	UNID.	TUPY	2	113,00	226,00
45	CURVA MACHO E FÊMEA GALVANIZADO 3" POLEGADAS	UNID.	TUPY	2	200,00	400,00

46	CURVA P/ REGISTRO C/ REDUÇÃO 2" X 1.1/2" POLEGADAS	UNID.	TUPY	1	76,00	76,00
59	LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 2" POLEGADAS	UNID.	TUPY	25	23,00	575,00
60	LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 3" POLEGADAS	UNID.	TUPY	25	58,00	1.450,00
61	LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 4" POLEGADAS	UNID.	TUPY	25	90,00	2.250,00
62	LUVA DE REDUCAO GALVANIZADO 1 1/2" X 1" POLEGADAS	UNID.	TUPY	2	15,00	30,00
63	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADO 2 1/2" X 2" POLEGADAS	UNID.	TUPY	3	45,00	135,00
64	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADO 2" X 1 1/4" POLEGADAS	UNID.	TUPY	5	25,00	125,00
65	LUVA DE REDUCAO GALVANIZADO 2" X 1 1/2" POLEGADAS	UNID.	TUPY	1	31,00	31,00
66	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADO 3" X 2 1/2" POLEGADAS	UNID.	TUPY	5	65,00	325,00
67	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADO 4" X 3" POLEGADAS	UNID.	TUPY	5	90,00	450,00
68	LUVA DE UNIÃO FERRO GALVANIZADO 2" POLEGADAS	UNID.	TUPY	5	82,00	410,00
69	LUVA DE UNIÃO FERRO GALVANIZADO 2" 1/2 X 2" POLEGADAS	UNID.	TUPY	5	107,00	535,00
70	LUVA DE UNIÃO FERRO GALVANIZADO 3" POLEGADAS	UNID.	TUPY	5	150,00	750,00
71	LUVA DE UNIÃO FERRO GALVANIZADO 4" POLEGADAS	UNID.	TUPY	5	250,00	1.250,00
72	NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 2" POLEGADAS	UNID.	TUPY	5	27,00	135,00
73	NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 2" 1/2 POLEGADAS	UNID.	TUPY	5	35,00	175,00
74	NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 3" POLEGADAS	UNID.	TUPY	5	50,00	250,00
75	NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 4" POLEGADAS	UNID.	TUPY	5	70,00	350,00
76	NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 1" POLEGADAS	UNID.	TUPY	2	7,00	14,00
77	NIPEL GALVANIZADO 1.1/2 POLEGADAS	UNID.	TUPY	2	14,00	28,00
79	REGISTRO DE BRONZE GAVETA DE 2" POLEGADAS	UNID.	DULONG	3	115,00	345,00
80	REGISTRO DE BRONZE GAVETA DE 2" 1/2 POLEGADAS	UNID.	DULONG	3	210,00	630,00
81	REGISTRO DE BRONZE GAVETA DE 3" POLEGADAS	UNID.	DULONG	3	340,00	1.020,00
82	REGISTRO DE BRONZE GAVETA	UNID.	DULONG	3	580,00	1.740,00

	DE 4" POLEGADAS					
83	REGISTRO DE BRONZE GAVETA 1.1/2 POLEGADAS	UNID.	DULONG	1	60,00	60,00
84	REGISTRO DE BRONZE INDUSTRIAL 2.1/2" POLEGADAS	UNID.	DULONG	3	280,00	840,00
85	REGISTRO DE BRONZE INDUSTRIAL 3" POLEGADAS	UNID.	DULONG	3	380,00	1.140,00
86	REGISTRO DE BRONZE INDUSTRIAL 4" POLEGADAS	UNID.	DULONG	3	650,00	1.950,00
89	TEE DE FERRO GALVANIZADO DE 2" POLEGADAS	UNID.	TUPY	5	53,00	265,00
90	TEE DE FERRO GALVANIZADO DE 2" 1/2 POLEGADAS	UNID.	TUPY	5	80,00	400,00
91	TEE DE FERRO GALVANIZADO DE 3" POLEGADAS	UNID.	TUPY	5	90,00	450,00
92	TEE DE FERRO GALVANIZADO DE 4" POLEGADAS	UNID.	TUPY	5	150,00	750,00
93	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2 1/2" POLEGADAS	BR	TUPER	50	510,00	25.500,00
94	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3" POLEGADAS	BR	TUPER	50	590,00	29.500,00
95	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 4" POLEGADAS	BR	TUPER	50	800,00	40.000,00
96	UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 2" POLEGADAS	UNID.	TUPY	2	80,00	160,00
97	UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 3" POLEGADAS	UNID.	TUPY	2	140,00	280,00
98	UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 4" POLEGADAS	UNID.	TUPY	1	225,00	225,00
99	VÁLVULA DE RETENÇÃO BRONZE 2" POLEGADAS	UNID.	DULONG	3	150,00	450,00
100	VÁLVULA DE RETENÇÃO BRONZE 2" 1/2 POLEGADAS	UNID.	DULONG	3	210,00	630,00
101	VÁLVULA DE RETENÇÃO BRONZE 3" POLEGADAS	UNID.	DULONG	3	330,00	990,00
	VALOR TOTAL .....					135.165,00

A empresa MENEZES & MOREIRA LTDA-ME, CNPJ nº 63.532.006/0001-20, com sede na Avenida JK nº 824, centro, CEP. 65.395-000, Bom Jesus das Selva - MA, Pelo valor total de R\$: 240.700,00 (Duzentos e quarenta mil e setecentos reais).

Nome empresarial: MENEZES & MOREIRA LTDA-ME						
CNPJ nº: 63.532.006/0001-20						
Endereço: AV. JK Nº 824, CENTRO CEP. 65.395-000 BOM JESUS DAS SELVA/MA						
E-mail: agrocampo-bjs@hotmail.com						
Representante: Gerônimo Moreira Meneses						
Município de Açailândia- SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL



Serviço Autônomo de Água e Esgoto  
Açailândia - MA  
Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo - Açailândia-MA  
CNPJ: 10.790.639/0001-71

SAAE MA/CPL  
Folha: 480  
Servidor (a):

02	<b>CONJUNTO MOTOBOMBA</b> SUBMERSA ACOPLADA EM MOTOR ELÉTRICO LUBRIFICADO A ÁGUA PROJETADO PARA OPERAR DENTRO D'ÁGUA EM GRANDES PROFUNDIDADES, MODELO S65-08, POTÊNCIA DE 30CV, SUÇÃO DE 6 POLEGADAS, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, VOLTAGEM 380V.	UNID.	LEÃO	2	14.400,00	28.800,00
04	<b>CONJUNTO MOTOBOMBA</b> SUBMERSA ACOPLADA EM MOTOR ELÉTRICO LUBRIFICADO A ÁGUA PROJETADO PARA OPERAR DENTRO D'ÁGUA EM GRANDES PROFUNDIDADES, MODELO S65-10, POTÊNCIA 37,5CV, SUÇÃO DE 8 POLEGADAS, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, VOLTAGEM 380V.	UNID.	LEÃO	2	16.700,00	33.400,00
06	BOMBEADOR S-35, 10- ESTÁGIOS	UNID.	LEÃO	1	4.310,00	4.310,00
08	BOMBEADOR S-65, 8- ESTÁGIOS	UNID.	LEÃO	1	5.060,00	5.060,00
10	BOMBEADOR S-65, 10- ESTÁGIOS	UNID.	LEÃO	1	5.800,00	5.800,00
12	BOMBEADOR R-20, 11- ESTÁGIOS	UNID.	LEÃO	1	3.400,00	3.400,00
14	BOMBEADOR R-20, 13- ESTÁGIOS	UNID.	LEÃO	1	3.800,00	3.800,00
16	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL, POTÊNCIA 20 CV, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, VOLTAGEM 220/380V	UNID.	LEÃO	3	9.480,00	28.440,00
18	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL, POTÊNCIA 37,5 CV, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, VOLTAGEM 220/380V	UNID.	LEÃO	3	12.850,00	38.550,00
20	BOBINA 20HP BHSM6G, 60HZ, TIPO TRIFÁSICO 220/380V	UNID.	LEÃO	5	2.115,00	10.575,00
21	BOBINA 45-50HP BHSM82, 60HZ, TIPO TRIFÁSICO 220/380V	UNID.	LEÃO	5	3.080,00	15.400,00
22	BUCHA DE GRAFITE MOTOR LEÃO S45 - SERIE - 610	UNID.	LEÃO	5	80,00	400,00
23	BUCHA DE GRAFITE MOTOR LEÃO S45 - SERIE - 710	UNID.	LEÃO	5	100,00	500,00
24	BUCHA DE GRAFITE MOTOR LEÃO S45 - SERIE - 760	UNID.	LEÃO	5	110,00	550,00
25	BUCHA DE GRAFITE MOTOR LEÃO S65 SERIE - 610	UNID.	LEÃO	5	70,00	350,00
26	BUCHA DE GRAFITE MOTOR LEÃO S65 SERIE - 710	UNID.	LEÃO	5	100,00	500,00
27	BUCHA DE GRAFITE MOTOR LEÃO S65 SERIE - 760	UNID.	LEÃO	5	110,00	550,00
28	BUCHA DE GRAFITE MOTOR LEÃO S35 SERIE - 610	UNID.	LEÃO	5	75,00	375,00
29	BUCHA DE GRAFITE MOTOR LEÃO S35 SERIE - 710	UNID.	LEÃO	5	105,00	525,00
30	BUCHA DE GRAFITE MOTOR LEÃO S35 SERIE - 760	UNID.	LEÃO	5	110,00	550,00
31	BUCHA DE GRAFITE MOTOR LEÃO R20-A SERIE - 610	UNID.	LEÃO	5	75,00	375,00



Serviço Autônomo de Água e Esgoto  
Açailândia - MA  
Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo - Açailândia-MA  
CNPJ: 10.790.639/0001-71

SAAE-MA/CPL  
Folha: 18/1  
Servidor (a):

32	BUCHA DE GRAFITE MOTOR LEÃO R20-A SERIE - 710	UNID.	LEÃO	5	100,00	500,00
33	DIAFRAGMA	UNID.	LEÃO	5	160,00	800,00
47	CURVA PARA REGISTRO 1.1/2" POLEGADAS	UNID.	TUPY	1	55,00	55,00
48	DIAFRAGMA	UNID.	LEÃO	5	130,00	650,00
49	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR LEÃO SERIE 610	UNID.	LEÃO	5	270,00	1.350,00
50	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR LEÃO SERIE 710	UNID.	LEÃO	5	810,00	4.050,00
51	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR LEÃO SERIE 760	UNID.	LEÃO	5	810,00	4.050,00
52	FITA ISOLANTE	UNID.	3M	50	6,00	300,00
53	JOGO DE PINO MOTOR TIPO LEÃO SERIE 610	JG	LEÃO	5	20,00	100,00
54	JOGO DE PINO MOTOR TIPO LEÃO SERIE 710	JG	LEÃO	5	52,00	260,00
55	JOGO DE PINO MOTOR TIPO LEÃO SERIE 760	JG	LEÃO	5	57,00	285,00
56	JOGO DE PASTILHAS MOTOR TIPO LEÃO SERIE 610	JG	LEÃO	5	98,00	490,00
57	JOGO DE PASTILHAS MOTOR TIPO LEÃO SERIE 710	JG	LEÃO	5	150,00	750,00
58	JOGO DE PASTILHAS MOTOR TIPO LEÃO SERIE 760	JG	LEÃO	5	160,00	800,00
59	LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 2" POLEGADAS	UNID.	TUPY	25	24,00	600,00
78	PASTILHA DE APOIO COMPLETO	UNID.	LEÃO	10	150,00	1.500,00
87	RETENTOR 27X38X6	UNID.	SABBO	5	75,00	375,00
88	RETENTOR 25X38X6 MM	UNID.	SABBO	5	75,00	375,00
102	SOFT STARTER WEG 35CV 380 TRIF	UNID.	LEÃO	5	8.240,00	41.200,00
	VALOR TOTAL .....					240.700,00

Comissão de Licitação do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto, em 18 de janeiro de 2019.

Lauro Nascimento Sobrinho  
Diretor Geral do SAAE  
Port. 007/2017- GAB